

Neuer Präsident Jörg Lichtenberg: Rotary Club Neandertal setzt auf Nachhaltigkeit!

Jörg Lichtenberg wird Präsident des Rotary Club Neandertal 2024/2025 und setzt auf nachhaltige Projekte und Integration.

Haan, Deutschland - Jörg Lichtenberg tritt als neuer Präsident des Rotary Clubs Neandertal für das rotarische Jahr 2024/2025 an. Der erfahrene Ingenieur und Berater verfolgt mit seinem Programm "Nachhaltig leben" die Umsetzung von lokalen und globalen Nachhaltigkeitszielen der Vereinten Nationen (UN). In seiner Antrittspräsentation betonte Lichtenberg die Bedeutung der 17 Sustainable Development Goals, die als Leitfaden für die künftigen Aktivitäten des Clubs dienen sollen.

Besonders hervorheben möchte der neue Präsident die Entwicklung der Nachhaltigkeitsstrategie, um den Club für neue Mitglieder attraktiver zu machen und um soziale Projekte in der Region zu fördern. Geplant sind Bildungsangebote wie Kooperationen mit dem Neanderlab und dem Verein Du-Ich-Wir, um Kinder mit Migrationshintergrund zu unterstützen. Neben einer stärkeren Einbindung älterer Mitglieder zielt Lichtenberg auch darauf ab, den Club jünger und weiblicher zu gestalten, um eine integrative Atmosphäre zu schaffen. Der Rotary Club Neandertal, seit 1990 aktiv, setzt sich bereits für zahlreiche soziale Projekte ein, darunter Integrations- und Sprachkurse für Flüchtlingskinder sowie Unterstützung für lokale Tafeln und ein Kinderdorf in Peru. Mehr Infos dazu gibt es hier.

Details	
Ort	Haan, Deutschland

Besuchen Sie uns auf: n-ag.de